
ДЕПАРТАМЕНТ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

г. Брянск

П Р И К А З
Правовое управление 

администрации Губернатора 
Брянской области и Правительства 

Брянской области
ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

<( «Д 6 ш 2()d%~г.

Регистрационный номер СО^^ООЛ
О внесении изменений в Решение департамента-----------------------------------
сельского хозяйства Брянской области «О 
Порядке предоставления субсидий по 
направлению "Поддержка производства крупного 
рогатого скота не старше 24 месяцев, 
направленного на убой на собственную
переработку и (или) реализованного на убой 
юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою
деятельность на территории Российской
Федерации" в рамках направления "Поддержка 
мясного скотоводства" мероприятия "Поддержка 
приоритетных направлений агропромышленного 
комплекса и развитие малых форм 
хозяйствования" в 2025 -2027 годах»

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 14 июля 2012 г. № 717 «О государственной программе 
развития сельского хозяйства и регулирования рынков 
сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия» (в редакции 
постановления Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2025 г. 
№ 578),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Решение департамента сельского хозяйства 

Брянской области от 31 января 2025 г. № 40 «Об утверждении Решения о 
Порядке предоставления субсидий по направлению "Поддержка 
производства крупного рогатого скота не старше 24 месяцев, 
направленного на убой на собственную переработку и (или) 
реализованного на убой юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории 
Российской Федерации" в рамках направления "Поддержка мясного 
скотоводства" мероприятия "Поддержка приоритетных направлений 
агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования" в 
2025 -2027 годах»:



1.1. первый абзац подпункта 5 пункта 11 изложить в редакции:
«5. Представление департаменту отчета о финансово-экономическом 

состоянии за год, предшествующий году предоставления субсидии.»;
1.2. приостановить действие подпунктов 3 и 5 пункта 22 «Условия 

предоставления субсидии» до 1 января 2026 года;
1.3. приостановить действие подпунктов 3 и 5 пункта 22 

«Документы, подтверждающие выполнение условий» до 1 января 2026 
года;

2. Опубликовать настоящий приказ на официальном Интернет - 
портале правовой информации (www.pravo.gov.ru) и разместить на 
официальном сайте департамента сельского хозяйства Брянской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возлагаю на 
заместителя директора департамента С.Г. Шаповалова.

Директор департамента С.К. Симоненко

http://www.pravo.gov.ru

